3. The new part is however of sufficient interest to be transcribed here, especially because when printed in the midst of a mass of old matter its importance does not immediately attract attention. It is inserted, after the words *scriptoribus recedamus*, before the concluding sentence, exactly where we should expect such an addition to be made; and it runs as follows :

f Jahrb. pp. 187 sq.

f *Quamvis nos ab eis dissentire garriant quidam fennii atque preconii, qui cum nichil didicerint, opinione sua nesciunt, nihil, homines sine ratione philosophi, sine visione prophete, preceptores impossibilium, indices occultorum, quorum mores plurimis notos describere nil nostra interest. Ipsi vero tanquam excussi propriis aliena negotia curant et obliti suorum satiras satirorum [sic] de ceteris animi ingenio et vite honestate preclaris multarum personarum fingunt comedias. • Qui etiam in Deum blasphemii illos de ipso profitentur errores quorum nomina diffitentur. Nam, ut ita dicatur, hereticorum catholici in Sabellii, Donati, Pelagii, et aliorum huiusmodi pestilencium verba iurati, horum nomina (eo quod edictis publicis dampnata*

noscuntur) cum catholicis detestantur, ut cum blasphemiarum caussis sint iuste dampnabiles, blasphemorum detestatione putentur indempnes : sed quia non tam res nominibus quam nomina rebus accommodat impositio, quibuscunque res conveniunt, nomina non convenire non possunt. Quoniam vere sunt, recte vocantur, Sabelliani, Donatiste, Pelagiani, et huiusmodi. Et bene quod novi heretici nil afferunt novi, ut ad improbandum adinventiones novas novis sit laborandum inventis. Antiqua sunt dogmata, olim per preclari et exercitati ingenii viros evidentissimis atque necessariis rationibus improbata, quibus eadem novissimis his rediviva temporibus possunt refellere, quicunque recte intelligentes virorum illorum scriptis lectitandis invigilant. Sed qui neque legunt neque lecturiunt, ideoque scientiarum elementa, si qua prioribus annis attendere consueverant, post longa desuetudine desciverunt aut etiam corruptis artibus a via veritatis exorbitaverunt, has omnino rationes ignoraverunt. Quorum si forte aliqui humano errore aut potestate aliqua presunt aut preminent dignitate, precipiunt ut verum falsum et falsum verum, iterumque bonum malum et malum bonum esse credatur : et quod impudentissimum est, ad sui magnificenciam quoslibet infames magnificent et magnificos infamant. Sed quia non tam cognitores quam cogniti resident, sepe contingit ut rerum consequentibus cancellatis cuiuspiam boni fame aliquid illorum favor detrahat et vituperatio addat. Quod nimirum attendentes, illorum maledicta de nostris moribus et precepta de rebus contempnimus. Nam neque mores nostros convictu neque rerum proprietates disciplina noverunt.